
OOR-kyselyt nyt ja tulevaisuudessa – 
Koulujen itsearvioin a jo vuodesta 2012! 

Opekan ja Ropekan tuloksia ajalta 1.1.2019-31.10.2022 

Opeka.fi, Ropeka.fi ja Oppika.fi ovat ilmaisia koulun digitaalisen toimintaympäristön, toimintakul uurin sekä henkilöstön ja oppilaiden digiosaamisen laa ja tulevaisuuden kehitystarpeita kartoi avia it-
searvioin työkaluja ope ajille, rehtoreille ja oppilaille. Vuoden 2023 alussa Opekan kysymykset päivite in, ja palvelu ava in tammikuun puolivälissä uudelleen. Maaliskuun loppuun mennessä Opekaan 
oli vastannut reilut 600 ope ajaa  10 kunnasta. Yhteensä Opekaan on vastannut jo yli 60 000 ope ajaa vuodesta 2012 läh en. Tässä on käyte y otoksena ajalta 1.1.2019—31.10.2022 saatuja kyselyvas-
tauksia Digiajan peruskoulu –hankkeissa (Digiajan peruskoulu, VNK 2019 ja Digiajan peruskoulu II, OKM 2020) määritellyistä otoskunnista.  Opekasta on mukana yhteensä 8537 vastausta (5042 ennen ja 
3495 jälkeen etäopetusjakson 2020) ja Ropekasta 396 (267 ennen ja 129 jälkeen etäopetusjakson 2020).

Muutamia poimintoja Opekan raporteista 
vuosilta 2013—2021vuosilta 2013—2021

Etäopetusjakson jälkeen lähes puolet ope ajista  (49 % ) arvio itsel-
lään olevan vähintään kehi yneet pedagogiset taidot ja enää 5 %:lla 
on mielestään osaamisessaan puu eita. Ajalta ennen etäopetusjak-
soa vastaavat luvut ovat 42 % ja 7 %. Suurimmat muutokset näkyvät 
perustason TVT-taitojen ja kehi yneiden pedagogisten taitojen vas-
tausmäärissä.

Ennen pandemian pako amaa etäopetusjaksoa videoväli eisen 
opetuksen sovellukset olivat ope ajilla käytössä hyvin marginaali-
ses . Toisaalta, vain reilu viidennes ope ajista ilmoi  käy ävänsä 
niitä etäopetusjakson jälkeen. 

tausmäärissä.

Rehtorien osalta näkyvät suurimmat muutokset perustason TVT-
taitojen ja monipuolisen TVT-osaajan vastausmäärissä.

Työnantajan tarjoamien lai eiden osalta älypuhelimien ja kanne a-
vien etokoneiden määrä on  ope ajien Opeka-vastausten perus-
teella selkeäs  noussut, table t ja pöytäkoneet sen sijaan ovat vas-
tausten mukaan vähenemään päin. 

Rehtoreiden ja johtajien Ropeka-vastausten perusteella etäopetus-
jakson jälkeen jo 92 prosen lla kouluista kaikille ope ajille on an-

Oppilaiden TVT:n käy ö suurimmalla osalla oppitunneista ei ole ope a-
jien mukaan lisääntynyt etäopetusjakson jälkeen. Vain kolmannes ope a-
jista vastaa väi ämään jokseenkin tai täysin samaa mieltä. Ope ajien 

14 kysymystä on kokonaan poiste u, 14 on muute u ja korva u samantapaisella kysymyksellä. Näiden korva ujen osalta vertailu aiempiin tuloksiin toi-
mii vuodesta 2023 eteenpäin. Kokonaan uusia kysymyksiä on 5. Kysymysten lukumäärä väheni siis yhdeksällä ja yhteensä kysymyksiä on nyt kaiken kaik-
kiaan vasta avana 99, joista kaksi avointa kysymystä ovat keskenään vaihtoehtoisia. 

Muutokset Opekan kysymyksissä vuonna 2023

jakson jälkeen jo 92 prosen lla kouluista kaikille ope ajille on an-
ne u käy öön henkilökohtainen  etokone. Ennen etäopetusjaksoa 
vastaava luku oli 75 prosen a. 

jista vastaa väi ämään jokseenkin tai täysin samaa mieltä. Ope ajien 
oma TVT:n käy ö on myös pysynyt kokonaisuudessa suunnilleen samana 
noin 4/5 vastaajista ollen jokseenkin tai täysin samaa mieltä. 

Esimerkkejä poistetuista kysymyksistä. Poistetut kysymykset näkyvät kuitenkin vertailuraporteissa vuoteen 2022 as . 

 Työyhteisön ilmapiiri on myönteinen uusien asioiden kokeilemiseen opetuksessa.

 Saamani TVT-täydennyskoulutus on ollut sisällöltään hyödyllistä.

 Haluaisin käy ää eto- ja vies ntäteknologiaa enemmän opetuksessani.

 Jatkuva uuden tekniikan tuominen opetukseen on kuormi avaa. QR-koodin kau a näet Opekan kaikki nykyi- Jatkuva uuden tekniikan tuominen opetukseen on kuormi avaa.

 Oppilaat tuo avat tunneillani usein erityyppisiä mediasisältöjä (esim. kuvaa, ääntä ja videota).

 Muokkaamme usein oppilaideni kanssa interne ssä olevaa etoa (esim. Wikipedia).

 Osaan ohjata oppilaitani virtuaalisen (VR) ja/tai lisätyn todellisuuden (AR) käy ämisessä.

 Tieto- ja vies ntätekniikan (TVT) hyödyntäminen opetussuunnitelman mukaises  on sujuvaa.

Uusia kysymyksiä:



QR-koodin kau a näet Opekan kaikki nykyi-
set kysymykset.

Ne löytyvät myös osoi eesta h ps://
opeka.fi/fi/presenta on/kysymykset

Esimerkki uudelleen muotoilluista kysymyksistä:

”Käytän videoväli eisen opetuksen ohjelmistoja 

Lisä etoja: 

erika.tanhua-
piiroinen@tuni.fi 

 Jos et ole osallistunut täydennyskoulutuksiin, niin miksi et ole? 

 Mistä aiheista haluaisit lisää täydennyskoulutusta? 

 Käytän digitaalisia lai eita ja sisältöjä opetuksessani säännöllises . 

 Miten kehi äisit koulun digitalisaa ota? 

 Oppilaat opiskelevat oppitunneillani säännöllises  sähköisissä oppimisympäristöissä. 

”Käytän videoväli eisen opetuksen ohjelmistoja 
ja sovelluksia” muute in  Opekan uudistuksessa 
muotoon: ”Osaan käy ää tarvi aessa videovä-
li eisen opetuksen ohjelmistoja ja välineitä ope-
tuksessani (esim. Teams, Meet, Zoom).”  Vastaus-
vaihtoehdot säilyte in kuitenkin samoina. 


